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PRoToKÓŁ NrX)V20l2

z obrad §€§ji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 24 maja 2012 roku w lokalu

Urzędu Gminyw Górnie.
Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakoitczono o godz,19,30

Lista obecności Radnych w załączeńu.
W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak- Wójt Gminy
2. Pan Pawęł Marwicki - Zastępca Wójta
3. Pan Jacek Piróg- Sekretarz Gminy

oraz kierownicy referatów, jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy

Krajna oraz Radlina

Projekt porządku obrad sesji:

1.

ż.
3.
4,

Gminy na lńa

numer 1

5.
6.
7.
8.

Przebieg obrad sesjr:

Ad.l. Sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Grzegorz Skiba
przewodnió)ący ńady cńinv, który stwierdzlł , żę w sesji bierze uóział l4_radnych

iri."t""rlpi, Jan S'ikora )_-ńada Gminy jest władana do podejmowania uchwał.



Ad,.ż.
Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki przypomniń, ze na poprzedniej sesji Radni
podpisywali iię pod protestem przeciwko likwidacji posterunku policji, obecnie

pojawiła się propózycja przyjęcia tego sprzeciwu w formie uchwaĘ chcemy również

żamaczye, iz podobny problem mają inne gminy. Jeżeli Rada Gminy dzisiaj
podejmie tę ucńwałę, to zostanie ona przesłana do komendanta Głównego policji,

i<o-i"au Wojewódzkiego policji w Kielcach, Komendanta Miejskiego policji

w Kielcach, Parlamentarzystów z wojewódźwa. świętolazyskiego, wojewodzie

świętokrzyskiemu, Marszałkowi województwa Świętolrrzyskiego, chcemy aby

poprzeztó dzińuiawrmocnić akcję w sprawie utrąłnania Posterunkuw Górnie.

|1ięlrygł{niczący Rady Gminy zaproponował, iż uchwała w w/w sprawie znajdzie się

w plt 4 ppkt 7 porządku obrad.
nida Cminy prŻysąliła do głosowaniem nad przyjęciem porządku obrad,

W głosowaniu bierzeldziń 14 radnych.
Porządek obrad został przyjęĘ jednogłośnie.

Ad3
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatlriej sesji.

W głosowaniu bięrzeldziń 14 Radnych.
Proiokół z ostatriej sesji został prąjęty jednogłośnię - l4,,zł'

Ad4
Skarbnik Gminy Pani Marzanna Jop poinformowńa, iż wprowadzono naĘpujące
zmiarry w budżecię gminy na 2012 rok:
-Zmtany w plańe dochodów:

. dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust,l pkt.3 oraz ust,3 pkt 5

i 6-ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich _

1.105,034,00
. dotacje celowe w ramach programów finansowanych z aózińęm środków

europejskich oraz środków o których mowaw ?trt,5 ust.l pkt 3 oraz ust.3 pkt 5

i 6 ustawy lub płafności w ramach budżetu środków europejskich _ 47 705,00

. domY pomocy społecaej_ 3 000,00 ( są to młroĘ niesfusznie pobranych

zasiłków, ta kwota zostanię zwrócona do budżetu pństrra)
. świadczenia rodzinne, śńadczęńazfunduszu alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenie emerytalne i ręntowe z ubezpieczeńa społecznego

-Zmiany w planie wydatków:
. w rozdzialę 01010 _rolnictwo i łowiectwo - zostaje wprowadzony plan z kwota

95 927,00 z przeznaczeńem na wykupienię działki pod hydrofornie, zńańę
to zostało ujęte w załącmlktlo zadaniach inwestycyjnych

. w rozdziaLe 01095 _ pozostała dzidalność _ zostaje wprowadzona kwota



77 492,00
. w rozdzjalę 7 5023 _administracja publiczna _ zostaje zwiększona kwota
. w rozdziale 75495-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

zostaje zwiększony planó kwotę 5500 ź w wiązluz wydatkami statutowymi

. w rczdziale 80101 - szkoĘ podstawowę zostaje wprowadzony plan w kwocie

120 000,00 ń z przeznaczeniem piecy centralnego ogrzewaniaw szkołach to

zadanie jest równięż wprowadzone w załączrriku inwestycyjnym rocznym
. .l rozdzińę 85203 świadczenia rodzirrrre, świadczęnia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowę

z ubezpiećze_:ia społecznego _ l 637,00 ( zostają tutaj dokonane przesunięcia

na wniosek kierownika)
. w rozdziale 9004- gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 15 000,00

zostaje przęmaazore ni utrzymanie zieleni w miastach i gminach

. w rozdzlale 92109 _ kulhna i ochrona dńedzic,tvła narodowego_ 65 000,00

zostaje wprowadzone zadalię inwesĘcyjne roczne na dokończenię inwestycji

w mĘscówości Krajno Parcele, 3 000,00 ń zosĄe również ptzeznagmne na

adaptację remizy w Woli Jachowej

pani skarbnik podsumowując zmiany w buóżecie poinformowała, ż są onę

spowodowane konióczrrością wprowadzenia do_ bud:żetu środków pochodzących

" bodz.to Unii Europejskiej stanowiących refundację wydatków poniesionych

w 20l1 roku, środków rróreiizaclę dwóch projektów w ramach programu Rozwoju

Óbszarów ńejskich nalata2007 _ 20L3 orazprzeniesieniami w zrviązku zbieżącą

realtzacjąbłńtu. Wolne środki zostają zwiększone do kwoĘ 500,000 ź. W efekcie

pia" tółroaow budźetu Gminy po zmianach wynosi 34.45ż.529 zl, plal wydatków

is.on.atz ,ł. Powstała w -kwocię 
372.917 ń ladwyżka budżefu zostaje

pr zęznaazorra na spłatę r at p oĘ czek,

Następnie głos zabrała Radny Pan Stanisław Anioł:
--chciałęm 

zapytać co to jest za dzlałka pod to ujecie hydroforni, czy jest to ta

dńałkamdzalewem? Tam do niej w ogóle nie ma drogi dojazdowej,
pani kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Infrastruktury Barbara wołczyk:

TojesttaStarahydrofomiawybudowanawL972rokukołobaru''Pod
Żaglamf,."Właściciel chciał kolosalne kwoĘ za m2 Ę drogi, do hydroforni nie było

doJtępu od samego początku w zwiąaku z tym zdecydowulo, k gmina nie wykupi

po tul *v*tiej 
-cęnie aród aoja"aowej do hydroforni, uzytkujemy na razie drogę

iól-ań " 
ńgi"j strony i wYstąprmy z wnio,skiem do Sądu o ustanowienie drogi

r.o"i"""*i. Hvarorórnu musi b}ć przez ZakJadUsług Komunalnych obsługiwana.

Pan Radny Wadysław Kowalczyk:
Czyjeszczewtymrokubędziezwrotdotacjiponiesionejnainwestycje,

szkoda, ze milionowy nłlrot idzie rribi"zą"" wydatki i na konsumpcje a nie na sPłatę

kredytów.



Pani Skarbnik Marzanna Jop;

Spodziewamy się zwrotu dotacji w Ęm roku , będziemy na bieżąco Pństwa o

tym infórmowŃ, przemaczamy to głównie na spłatę zaciągniętych poĘczek a także

na dofinansowanie inwestycji np. piece w szkołach.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje ftęść uchwĄ w sprawie

zmian w budiżecie gminy la 2012 rok.

Rada Gminy przystępuje do głosowania,
W głosowaniu bierzeudział 14 Radnych.
Uchwała zosĘe przyjęta jednogłośnie,

Uchwała Nr §,Jt59l20l2 stanowi zńącmlkdo protokołu.

Następnie glos zabrńPan Wójt Przenrysław Łysak:
_okń godzin pofudniowych dostałem telefon z Komendy Mejskiej policji,
panowie policjanci zapowiedzieli się na godzinę 16.00 na dzisiejszą sesję będą

chcieli rozmawiać z wszystkimi Radnymi sprav/a óoyczy nieudanej próby odwołania

Pana Przewodniczącego. Proszę wszys&ich Radnych o pozostanie po sesji na to
przesłuchanie.
i)-gą ,p.u.'n,ą jest obecność rodziców dzięci ze SzkoĘ podstawowej z Krajna,
p.oriłby. Radę oraz Przewodniczącego o wysłuchanie przybybch osób w tym

momencie poniewż interpelacje i wolne wnioski mamy dopiero pod koniec sesji.

pani Ewa czarlecka ( mieszkanka krajna pierwszego) _ mrma dziecka klasy
pierwszej odczltŃa pismo które wpŁynęło do Wójta Gminy oraz Rady Gminy.

w swojój treśói zawierało powody dla których według zebranych rodziców nie

powinnó dojś ć do łączenia obecnych dwóch klas pierwszych w przysźości w jedną

klasę drugą.
Nasiępnió głos zabrał pan Jarosław Kopczyński- ojciec dziecka klasy pierwsze;

(mieszkarriec Krajna Pierwszego):
_ Co gmirra zyskiw prrypadku gdy klasy sąpołączone skoro i tak na większość zalęć

dzieci sąpodzielone na grupy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:
_We wtorek odbyło Śię spotkanie z PaniąRadną Jamrożek z Panem Wice Wójtem

gdzie rodzice aóelętnie przedstawili tę syfuację, nasza propozycja jak9 radnych

Źrruiouoraz sołt}s-ów jest taka żeby nie ĄczyćĘchklas, poniewź zdajemy sobie

sprawę jak ważną rolę w rozwoju dziecka spełnia edŃacja wczesnoszkolna.

Pani Barbara Raczyńska - Kięrownik SZOS ;

-Ja już mówiłan i 1eszcze raz powtmzam, że pństwo mają prawo walczyć o dobro

,*oi"h dzięci, moim zadaniem zaś jest pokazać pństwu druga stronę medalu to

Zraczy finanse w oświaoie. W żadnym dokumencie nie jest jasno powied"iane ,żre

podzińklas zależy od ilości dzieci. państwo powołują się laroąorządzenie ale to o

czym mówicie to jest w jego zalecęltach które mówi o Ęm, że ostateczna decyzje o



ilości klas podejmuje organ prowadzący. Przygotowałam na dzisiejsza seslę

informacje, Źe ioc^y koszt utrzymania jednego lcznia z naszej gminy wynosi

n296 ń. W sumie mamy 1356 dzieci subwencjonowanych, przeliczyłam kosź
ńrrymania dzięckaw kżdej szkole i która szkoła wychodzi na plus i ten plus należy

się ita t<rajna. ApeĘę, że nam ciągle brakuje tych pieniędzy, chce ,żebyście Pństwo
byii tego s*iuaolni, że nakłżdej sesji sĘszę , że niezbędle są reorganizacje, że tłt

gań" Óużo to należy duża oucądzać. Dlatego tu gdzie się da chcieliśmy połączyć

Óaariuły w tym cetu odbyła się narada z dyrektorami i takie byĘ ustalenia ,

1alrry.tko to blo 2vłliązane z ekonomią. Postanowiono, że zostanie połączona klasa Ia

z Ib i IV a z lr!rr., nie jesteście Pństwo z w tej kwestii odosobnieni poniewź
podobna sytuacja ma miejsce w Górnie i Skorzeszycach,

Pan Jarosław Kopczyński - mięszkaniec Krajna Pierwszego:

-skoro pani mówi o ękonomii, to ile w wm momencie gmina zyskuje realnie. Jak ma

się zmieśció 30 osób w małej sali, byĘ obietrrice, że klasy będą nie łączone i dlatego

puS.ił"- moje dziecko o rok wcześniej do szkoĘ W naszej klasie jest dwoje dzieci

, orręęrpńęm o niepełnosprawności, w Ęłn momencie warunki nie pozwalają żeby

t*Iicznagrupalczyłasię w jednej małej sali.

Pani Barbara Raczyhska- Kierownik SZOS;
Jeżeli zatrudnimy tam nauczyciela dyplomowanego to trzeba licryć około 70

tysięcy złoĘch, dochodzą do tego koszĘ obsługi i inne,

Pan Wójt Przemysław Łysak:
Akurat jestem w tej komfortowej sytuacji, że nie obiecywałem nikomu nic.

Utrzymanie ;idnej tlasy to kosź stu tysięcy ńoĘch. Ja jestem organem

wykónawc"ym ,.;at naaa Gminy uchwali tak mam wykonać bo pózniej mnie z tego

,|śili"ra, rc'kazdej sesji poruszany jest temat oszczędności i wydatków w. oświacię,

Nasi sąsiedzi z 
-róznyćh 

stron zamykają szkĄ i mają oszczęrlności, oświatę

traltujemy jako inwestycję, mam nadzieję , że dzisiĄ na tej sesji dyskusja rozgorzeje

i pojawią sĘ argu,,enry iezeti tyctr argumentów nie będzie to deklaruję, że tych klas

nię połącię. trłamy te same zasady dofinansowania i fuŃcjonujemy w takich samych

*#,,,r.u"r, jut inne Samorządy, dzieci jest coraz mniej. W Leszczynach staramy się

utworzyć ńołę integracvjną iam mogłyby trafić dzieci z otzeczetiarrti, za tym idą
dodatkówę subwencje, tvłotv to miejsce bezpiecnle i prryjazne, Z własnego

doświadczenia mogę powiedzięó , żn do innej szkoĘ bym nie dał dziecka i tego

chorego i zdrowego jak do szkĄ integracyjnej gdzie dzieci uczą się tolerancji.

Pani Agata Surmacz- mama dziecka z klasy Ib Zespołu Szkoł w Krajnie:

ćh"ę ,u^u"ryć,że naszn dzieci tlcząsię w dopofudniowych godzinach więc

koszt świaiła 
"ry 

ourłogi nie ulegnie zmianie, zajęć w_f obe9nie naszę dzieci nię

mają bo nle mają gńe mieć, dzieci dzielone są na język arrgielski.i zajęcia

tńpot".o*. . zćsiń jęrvt<polski i matematyka, cry teprzedmioty sąmniej wuimę?

Oziecko pofizebuje nu.r"ryói.tu jak matki, ważne jest ,że m7 z _nią 
kontakt, w

mnleis"ei'grupie istnieje łatwiejsz} dostęp nauczyciela do dzięcka, Nie będzie czasu

łuv źu:ie śię ią ari"-"ą,"r.ą któia ma orzeczeńe lekarskie. Na starcie nasze dzieci

uiią ,6.sl"r., tylło aiategó, żę nasza gmina uwż. że musimy oszczędzać. Nie



żrylamy tablic interaĘwnych czy basenów, chcemy tylko by nasze dzieci miaĘ
kontakt z nalczy cielem.
Pani Barbara Racąmska - Kierownik SZOS :

Pan Wójt wspomniał o szkole integracyjnej w Leszcrynach, chciałam
powiedzieć , że przyjmiemy tam bardzo chętrrie dzieci z orzeczetiem, ale mogą one
pozostać rówńeż w Państwa sz.kote, W takiej klasie ilość dzieci jest maksymalnie do
20, dzięci z orzeczęnięm w klasie jest od 3 do 5,

Pani Ewa Czanęcka:
Rok u dziecka w wieku wczesnoszkolnlm to jest bardzo duZo, dzieci które

mają orzecznńe niepehrosprawności nie moźna przermcać z klasy do klasy lub ze
szkoĘ do szkoły to są dzieci bardzo nieufoe, potrzebują dużo czasu żeby
przyzłłyczaić się do swojej nauczycielki. Finansę nie sąnajważniejsze.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:

Komu zńeĘ na tym łączeniu? Skoro Pan Wójt jest przeciwko łączeni,
podobne zdanie ma Pani Radna i Pan Przęwodniczący, większość rady jest przeciwna
temu łączeniu. Chciałbynr poprosić Panią Skarbnik aby nam przedstawiła ile nas

kosźuje miesięcznie utrzymanie ,,Echa Dnia"? To są gazety, którę ludzie biorą do

rozpaki. Dlaczego oszcądza się na dzieciach?
hzewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

Rodziców nilt tu na siĘ nie ściągał, prryszli tutaj aby przedstawić swój
problem. Kńdy ma prawo i obowią3ek mówić o sprawach technicmych
i ekonomicztych a rodzice mająteż prawo przedstawić swoje racje. Podtrz5łnuje
zdanie swoje i Pani Radnej Jamrożęk żeby tych klas nię łąęryć. Waznym
argumentem jest fakt, że szkoła w Krajnie pod względem frnansowym jest na plusie.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:
Czuje się wywołany do odpowiedzi bo to ja się specjalżuję w wypowiedziach,

że wydajemy za dużo na oświatę, ale nigdy nie powiedziałem, że mamy oszczędzać
kosńem dzieci, llwżam dalej, ze mamy potężny przerost kadry nauczycielskiej bo
jest to 185 etatówjest to2 etaty najedna klasę i 7 pozostaje. proszę o odpowiedź na
piśmie na zadane przeze mnie pytania na piśmie , u\iliuźm również, że przerost

Źatrudnięnia występuje także w obsłudze, przecież l irrtendent jest w stanie

zaopalrzy ć dwie placówki,
Pani Kierownik SZOS Barbara Raczyńska:

To sąpana indywidualne wyliczeńa, wiele etatów to indywidualne nauczanie,
llaczej to wygląda w nauczaniu zintegrowanym ainaczej w gimnazjum.

PanRadny JanZięlaŃa:
- To nie jest prawĘ że jeżeli są klasy łączone to są gorsze wyniki w naucę,

przykładami są gmina Bieliny lub Daleszyce , które mają o wiele lepsze wyniki
w nauce. Jężeli nam zaleĘ, żeby byłakanaluacja to wszyscy musimy oszczędzać na

ten cel. Jeżeli będziemy dalej tak gospodarować to oświata pochłonie nam cały
budźet,
PrzewodniczącyRady Gminy Pan Grzegorz Skiba:



Na pewno dyskusja ze strony rodziców i ze strony radnych na ten temat

rozgorzałąkazóy mógł się wypowiedzieć na ten temat, do Pani Kięrownik. Zwracam

się z prośbążeby tych klas ńełączyć.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:

IJwuż^fi, że powinno to się poddać pod głosowanie, bo już do 29 maja sesji

nie będzie.
Pani Radna Janina Rubak:

Musimy mieć na lwadze, że to są małe dzieci, wysłuchaliśmy już wszystkich

argumentów, sytuacja w Krajnie jest podobna jak w Górnie, ja będę głosowała

przeciwko łączeniu klas.
Pan Radny Wadysław Kowalczyk:

To jest kwestia nie podlegająca głosowaniu poniewż organęm wykonawczym
jest Wójt. Musicie pństwo ńędzieć, że oświata pochłania nam ogromna część
"nur""go- 

budżetu gminy, więc mam pytanie skoro Krajno jest na plusie to do

pozostĄch 7 szkil dodajemy po lmln ńoĘcWl
Pani Kierownik SZOS Barbara Raczńska:

Chciałam wymienić zadania własnę gminy:

- prowadzenie klas 0- 688 456

- prowadzenie przedszkoli-l7z II8
- ^łrotdo 

przedszkoli w Kielcach-4l 835

- ałrot do stołówek -551 819

- dowożenię dzięci-224 294

- remonty w szkołach- 116 50ż

- udział własny w stypendiach-7Z 56l

- [JKS- 24 1l0

- inwestycje-2 062 195

- dodatki wiejskie i mieszkaniowe - 542027

- dodatki do wynagrodzeń wg uchwĄ Rady Gminy- 640 179

Razem to nam daje kwotę 5 136 096 złoĘch.

Pan Radny MmękKaleta:

- Przysłuchuję się Pństwa dyskusji, rozmawiamy o pieniądzach, chcę zapytać

gdzie w tym wszystkim jesi najmnięj5zy człowiek? B:zy zŃożeniu, że godzina

ńa 45 minut a klasa mi 15 osób nauczyoiel jest w stanie poświęcić każdemu

dziecku 3 minuty, razy 20 godzin tygodniowo to jest godzina azasul- przy

r,ałożeńu,ze rokizkolny ma 40 Ęgodni to jest 40 godzin. Czy te7O_Ęsięcy na

klasę to jest dużo czy maŁo, zastanówcie się pństwo iweźcię to pod uwagę.

Pani Radna Aneta Dudzik:

-WyzgromadzęniPanstwojesteŚcienajlepszymgłosemwtejchwili'Pństwo
iest"sii" wykładnią tęgo czego oczekujecie i co powinno być, chcę się
przychylić do wypowiedzi Radnych zKrajna,



Pan Wójt Przemysław Łysak:
_ Mietiście pństwo namiastkę rozmów które są tutaj prowadzone, bo często są

one bardziej gorące, nie wiem tylko jak można zredukowaó klasę i zostawić

nauczyciela, prawda musi być pośrodku. Inwestujemy w oświatę, podobny

problóm będzie w Górnie. osfiożnie z takjmi wypowiedziami jak pan

Łakomiec, są one trochę pod publiĘ, ostatnio jak się pan wypowiedziń la
temat patologii w Bęczkówie azego wyrazem był artykuł w prasie. To ja

musiałóm potem tę wypowiedz zdęmentować, że tarn nie ma żadnej patologii ,

Tęraz szkóła w Bęczkowie ma mniej dwa oddziaĘ dzięci z Leszczyn ,

Radlina, Cedryny nie chcą iść do tego Gimnazjum. Do tej pory tego Radnego

nie byłó srycńae w kwestii łączeńa klas, dziś sĘszymy takie emocjonalne

wlpowiedzi. Dobrze, ze ta dyskusja rozgorzńalie oszszędzany na pewno na

dzięciach. Mogę to dzisiaj powiedzieć, że Ęch klas nie połączymy

Ad4pkt2
Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy:

zmieniając w budźęcie kwotę wydatków mamy obowią.zek wprowadzić

ztńany w Wieioletniej Prognozie Finansowej, dodatkowo ta uchwałą zostaje

zmieniony zŃącntk dótyczący wielolętnich przedsięwzięó, czy|i zadanie doĘczące

adaptacji woli Jachowij na potrzeby świetlicy wiejskiej, zostało to zadanie

"więtszone 
o 3 tysiące ńoĘch. Dodatkowo chcę poinformować, że. realizacja

,udińu,,Budowa 
'kanńizacji 

sanitarnej w miejscowo&;i Bęczków gmina Górno"

było reaiizowane ptzez Zwięek Gmin Gór Świętokrzyskich. Ten Zwięek chcąc

nea7izowaćto zadanie w imieniu gminy Gómo zacirynS pozyczkę w Wojewódzkim

i*aor^ ochrony środowiska w kwocie 2 292.000,00 ńby móc neaLizowaó wlr1ad

własny podczas realizacjl tego zadania. Od 31 lipca tego roku będziemy mieli

obowlą.zek spłacać te óoirvćzkę. Zńązek Gmin Gór świętołrzyst<ich poprzez

reahzłcje zadafi zacirypięćia póiryczek w ich imieniu prze|aocrył dopuszczalne

wstazniti zadłtrżęńa o tcórvcłr mowi ustawa o finansach publiczrrych w zvtiązku z

tym na razie trwają rozmowy z Regiorralna Izbą obrachrrnkową któr9 opiniuje

iealizacje budzetu 
-Samorządu 

Terytorialnego w jaki sposób to zadłfireńę ma być

przejętć przezposzczegóhte gminy. W momencie kiedy będziem, musieli przejąć ta

brrvćr*ćjako nasze ńa*zó-" wtedy nasze zadłurżeńe zwiększy się o kwotę tej

poiryczki ia chwile obecną czekamy na pismo kiedy i w jakiej formie powinniśmy

brrąąe E poĘczkę,była ona zaciwniętaw 2009 i 2010 roku, spłata miała by trwać

oaioiz aó zrin roku. Bezpieczna spłatapoĘczki byłaby moiĄiwa od20l2 roktt.

Pan Radny Andrzej Łakomięc:
składam wniosek do pana hzewodniczącego ile kosztuje Echo Dnia. Mówił

Wójt cĄ czas o oszczędnościach, że malrry gminę zadfużoną do tej pory długi nam

nie ubywają tylko rosną.
Pan Radny Wadysław Kowalczyk,.



uwżam, ze jest to fikcja, jest zapis, że wybudowanie Ęanalizacji w cńerech

wsiach będzie nas liosztować imln 400 złotychto było by to bardzo korzystne, skąd

się wzięło, że dotąd poniesiono kosźy 766 tysięcy, gdzie się podziało to następne 700

tvsię"v. ńług mnii to jest matactwo, komu na Ę zaleĘ , dlaczego w to wciąa się
ńuaę 

"Nu 
zebriniu w Skorzeszycach powiedziane było, że jest to lmln 400 tysięcy.

Czy 7 ada wtedy głosowała nad prawĘ czy dzisiaj ma za$osow Ń?
Pan Radny Andrzej Łakomiec:

Tuiopehiasię przestępstwo, na zebraniu w Skorzeszycach powiedziane było

lmln 400 a tutaj mówiiię, zeł00 tysięcy, gdzie to drugie 700? proszę o wyjaśnienie.

Pan Wójt Przemysław Łysak:
Przeczfiam Pństrvu informacje, które miałem przygotowane na potrzeby

przesłuchania w prokuraturze ,.kala|izacja Krajno - 2I7 160 ń,kalalaacja Gómo

iso s:z ń,kanaliżacjaWola Jachowa -198 860 zł,kalnlizacja Skorzeszyce -223 260

ń, ocryszózalnia _Bó 080 zł, w sumie wyszło 1207 000 ń, zapłacole 741 000 ń.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treśó uchwaĘ w sprawie

zniany Wieloletniej Progrrozy Finansowej na Lata 2012-2022

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad dw uchwałą,

Wyniki głosowania:

- II radnych ,,zd'
- 0 radnych ,przecilv"
- 3 radnyoh,,wstr4mało się"

Uchwała ,oŚtułu" przyktaprzezkadę Gminy (uchwała Nr )oV160/2012 stanowi

zńącmk do protokołu).

Ad4pkt3
Pani Skarbnik Marzarrna Jop:

- Uchwalając budżet Gminy określona została kwota kredytu zaciągniętego w

tym rokq Żeby możma nęalizować uchwalany przezPństsva Ę&9t, Ustawa o

i**.uoń publicznych obliguje Radę Gminy do tego ńy w drodze uchwĄ
określiła zródło spłał łredytu, okres spłaĘ oraz formę zabezpieczeńa

laedytu. Ta uchwała te wszyitkie pun]qy zawięra. Kwota kredytu jest taka

sami jak uchwaliliście Pństwo uchwalając budżet,

Pan Radny Jan Zielonka:

- Jaki jest kredyt do spłacenia w roku bieżącym?

Pani Skarbnik Marzanna Jop:
-*.otobiezącymzobońryanijesteśmyspłacićLredytwkwocię37l7154,
,or*ń, takżn poĘczkę w wysokości g72 9l7 ż, te kwoty zostaĘ wymienione w

zaNącznrtunr.6 do uchwĄ w sprawie zmian w budźecie,

Pan Radny Andrzej Łakomiec:



-Kiedy się rozpoczrie spłata tego laedytu który terazweźmiemy?

Pani Skańnik Marzanna Jop;

- Z humonogramu ,froim, że najblźsze lata są bardzo obcią4one spłatami

t<redl,tu, w ciąu .oi"ł,t"Z"my prznkroczyć 15% dochodów,w zv,łiązloł z
-ń'""it"*,J'rpł"i" k,;Jń ,utlot,",y się w roku_ ?9?ż :ń.lst spłata

kredytu, ktćry zac;;;iriS,iv * ł, r9tu ystani w 2016 roku, W tej chwili

il.t-y spłaóać r.*"iytv zaci€nięte w latach poprzednich,

Pan Radny Andrzej Łakomiec:
:T;L;ilÓJ" p*"ą ti"rzemy kredyt na spłatę kredytu to Taczy, żrc jesteśmy

bankrutami.
Pan Wójt Przemysław ŁysaĘ

- Rozumiem troskę Radnego, że rozwrlre sytuacje,Juki TTy,|ozostawlony
buóżet pozost"*";y;;; mńy własnych środków i dochodów, żeby raty

które musimv ,ńiĆue, w ucńwde budżetowej już raz.głosowano, źe

zaciryniemy r.."o1i-J'rpłul ę |yęh zaćftuzęu.. Tęiaz pozostaje wybrać bank,

łtOry-da najto ,ryŚno"1",i ofertę na zaciągnięcie tego kredyttl,

Pan Radny Jan ZieloŃa:
-Trzębasobie jasno powiedzieć, że kredyt spłacamy kredytem , w_lrrysĄm roku

znów kredltu "i" a"rń",oy, jezeli nie pocąmim} Żadnych 
. 
kroków' nie

ograniczymy tam gdzie""* 
"iór,j:ą 

pieniącl"ę 19 faktycnie nie zrobimy żaónych

inwestycji. Oświata nam Ęada budzet i zamyka ręce przed inwestycjami,

Pan Radny Kowalcryk Wladysław:
-Największe wydatki .ą;;i";J 1 

t"t3Ł!T9" podjąć redukcje zatrudnienia bo jej

pr"".o.i.1".t i w gminie i w ZUK-u i w SZOS-ie,

Żastępca WOjta Pan Paweł Marwicki:
- Ten budżet to j.rt t* poJotoie jak Pństwo macie w domu, rządzimy się Ęm co

jest, na początku tę; dJencji U}ło ;asno. powiedziane, Wójt przedstawll wkaz

kredlów jakie było "uilołi",-6*rtyto.3", 
łt*e konfioĘąnas na bieżąco, co pół

roku wyslamy .p.u*ol'Jułu, r;;a" i"n*7ł2przesyłana jest do Regionalnej IzĘ

Ob;;"hń"*ej, musimy zachowaó pĘnność finansową,

Pgęlaloc{niczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwĄ w sprawie

zaciągnięcia kredytu.
ffi;fiŃ prąlstąiła do głosowania nad w/w uchwałą,

Wyniki głosowania:

- 10radnych,,zt'
- 0 radnych ,Brzeciu/'
- 4 radnych ,,wstzymało się"

Uchwała została pruyllr" iiŹ Radę Gminy (uchwała Nr XX161/2012 stanowi

zŃącznkdo protokołu),

Przewodniczący Rady Gminy Van !7eę97 Skiba poinformował, lż przyjechali

Panowie z Komendy w":".i,oa"ną loiicli w osobach: Modszy Aspirant Pan
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Mariusz krzysiek oraz Młodszy Aspirant pan paweł podstawka, Rada zadecydowała,

;;;;;;;ł""ńie Radnyclrna*tąpi po podjęciu uchwał ( zgodnie z porządkiem obraĄ,

Ad4pkt4

Pan Jacek Piróg- Sekrekrz Gminy:
_ przed moim zreferowaniem uchwĄ proszę o dopisanie w § 2 nazwy Ęch

miejscowości które są w § l,
Na ctrwitę obecnąjezót cńodzi o ofaty miejscow9 znrignił się stan prawny , w

tej cn*iri Rudu d;i"y jesi władoa, zeby-ustalić miejscowości w których

frrowad"a opłaę-miejscową i wprowadzió takową opłatę, Maksymalna

rłisokość opłuty pońu jest wformie obwieszozenia przez Ministra Finansów

i 
,w}nosi 

i,os,ńiiłn. ż"by *p.o*udzić,uchwałę muszą zaistnie.ć łącmie 2

p.""rłuoki, 
-pi".*rŹu p,""tŃu to. miejscowość musi mieć charakter

'to.Yrtv"^v, a-gu po"rłuotu to jest baza.hotelowa, Nasza gmina spehia te

warunki i moZęmi iaką opłatę-ustanowic, jako inkasenłów proponujemy

administratorów 
"obiektow ńotelowych i właścicieli gospodarstw

"soŃrtyo^vch 
poniewaz jest to najłitwiejsza forma pobierania tej opłaty,

Proponujemy *ynalso&."ie 10% od Źainkasowanej kwoą prop9nujemy u19

dla dzieci , ,aoił"ą, emerytów i rencistów byłaby to źotółrka za kńdy

dzień pobytu, outo.]u*t dla pozostĄch osób 2 ńotę, Opłata ta byłaby

pobierana Óa ÓsOt, które przebywająpowyżej 24 godzin,

Pan Radny Andrzej Łakomiec:
_PamiętamnaostatniejsesjibyłozgloszoneprzezwłaścicielahoteluzCeóryly

i miało to być p_"avrr._ti*ń nu Komisjach, jeżeli 
_jest to zwięane

z rekreacją to porilono tyć zaopiniowane ptzęz Komisję Oświaty , Kultury,

Sportu i Turystyki.
Pan Jacek Piróg- Sekretarz Gminy:
_Ęi;;il",t o_u\i/i*v * ówóch Komisjach. Taki obowią.zek nie wynika ani

z Statutu Gminy ani z Ustawy o Samorządzie,, .,

n"ewoanicząc} Rady GmĘ Pan Grzegorz Skiba:

- Tutaj chodzi przede wszystkim o a99u*o*y dochód dla naszej Gminy nie

obciązający o^rY"ł, ńi","tuo"O* i jesJ to dodatkowy prestiż bo będziemy

po.d.óŃ i*o,ńi"u, łtór,a je;t atatcy.lna środowiskowo i turystycznie.

Ż,głu""ł^ ńor.d z.by tu opłata byŁa mńejsza lp, 1,50 ń,

Pan Radny Emil Machul:

- Mój wniosek jest taki, żeby podtrzymać tę opłatę w kwocie 2 ńote bo to

będzie jednak przychód dla Gminy,

Pani Radna Janina Rubak:
_ uwżam, rc z ńtęto jest wystarczająca kwota, przy czteroosobowej rodzinie

dwuĘgodniowy pobyt wyniesie duzą kwotę,

Pan SoĘs Janusz Bednarz:
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- Według mnie to nie jest wcale duźo, bęĄc na przykJad w sanatorium płaci się
3 ńotę, nie ma co rozdrabniać.

Pani Radna Aneta Dudzik:

- Jak będzię wyglądało ewidencjonowanie Ęch osób pruecież gospodarstwa

agroturystyczne nie mają obowiązku meldunkowego gości, jedynie taką
możliwość posiadają hotęle i to ą wszystkie fizy hotele w Cedzynie w sumie
jest to 349 miejsc razy 2 złote, rocznie to jest 25l tysięcy pewrrogo dochodu.

Proszę mi powiedzieć , że w tym przypadku przy podjęciu tej uchwały mam
zagwafantowane, że przechodzą te pieniądze na ścieżki ro\ilierowe tylko i
wyłącmie w Cedzynie,

Pan Sekretarz Jacek Piróg:

- Kżdego roku mamy problem ze zrtalezieniem środków na kąpielisko
w CeĘmie, na wywóz śmieci, na umowę z Panem Mozerem. Ja nie widzę
możliwości żeby napisń w uchwale, że jest to przęznaczonę tylko i wyłącznie
na ścieżki rowerowe w Cedzynie poniewż budżet gminy to jest ,,wspólny
woręk-. Natomiast w kwestii zamęldowania jest nadal obowipek zgodnie
z ustawąto jest kwestia tylko wyegzekwowania.

ZastępcaWójta Pan Paweł Marwicki:
-Mamy zapis, że opłata Ia pobierana jest w formie inkasa, więc jest to również
zachęta dla tych osób, które prowadząirrne miejsca noclegowe, Ta opłata staje się
również promocją i reklamą oraz uświadamia turyście, że majdlje się w miejscu
szczególnym o wyjątkowych walorach klimatycznych i krajobrazowych. Gmina
będzie miała prawo skontrolować czy takaopłata będzie pobierana cry nie.

Pan Wójt Przemysław Łysak:
_Temat poruszaliśmy na poprzedniej sesji był przedyskutowany na dwóch komisjach,
zaintęresowanie jest duze i pewnie będzie dużę, la razię nie dzielmy ,,skóry na

niedźrłiedziu" bo jeszcze ta uchwała nie przeszła odpowiednich procedur

i pofiwnego zaopiniowania. CeĘma, Leszcryny i Radlin to jest Podkielecki
O|szar Chronionego Krajobrazu ze szszególnymi walorami, Skorzeszyce i Wola
Jachowa to jest cisowsko orłowicki obszar ckonionego krajobrazu ze swoimi
du{mi walorami. Cięzko jest wygospodarować pieniądzę na zniszczolą tablice
informacyjna , na odbudowanie deptaka czy posprzątanie lub badanie czystości
wody, czy zawarcię umów z ratownikami. Zobaczymy i|e ta nasza turysfyka
i agroturystyka jest warta. IJwńam, 2ę 7ągznijmy trochę z ńższego pułapu i
zobaczymy jakto będzie firnkcjonować , zvłiększyć kwotę zawsze możemy ja bym się
prrychylń do wariantu 1,50 ń.
Pani Radna Aneta Dudzik:
_proponuję, żeby zostńwprowadzony zapis po wymienieniu miejscowości ,,i inne",
jeżeli zostanie utworzony hotel w Radlinie to tam nie będzie opłaty klimatycznej?
Pan Sekretarz Jacek Piróg;

- Na chwilę obecną Radlin nie spełnia wymienionych prze zemnie na wstępie
walorów.
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Rada Gminy przystępuje do głosowania nad wnioskiem pana przewodniczącego

clrzegorzaskiby w sprawie wprowadzenia wysokości opłaty w wysokosci 1,50 ź.
W głosowaniu bięrzęadziń 14 Radnych.
Wyniki glosowania:

- 5 radnych,,zd'
- 8 radnych ,przelivl"
- 1 radny,,wstrzymało się"

Ww wniosek nie przeszedł.

Przewodniczący Rady Pal Clrzegorz Skiba odczytuje teść uchwĄ, w sprawie

ustalęnia miejscowosói, w któĘ pobierana jest opłata miejscowa, wysŃość stawek

opłuty -i"jrcowej, terminów- jej płatrości oraz zarządzenia poboru opłaty

ń".lr**":, terminów jej płatnósĆi 
-oraz 

zuządzenia poboru opłaty miejscowej

* ńCI" ńtu.u, określeń inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą,

W głosowaniu bięrze udział 14 Radnych,
Uctwała została jednogłośnie przyJęta przez Radę Gminy (uchwała

Nr XX/ 1 6212012 stanowi zńącznk do protokofu),

Ad4pkt5

Pan Rafał Kozioł - projektant:
_ projekt uchwaĘ w sprawie przystąpienia do sporządzenią zmialy numer 1

studium o**ooko*ń i kierunków zagospodarowania przestrzennego dotyczy

zmian tego dokumentu w dwóch obszarach a mianowicie jeden z tych

obszmów-tojestpowiększenietychterenówpodeksploatacjęzłożapiaskuw
Bęczkowie. 

'obecnię 
eksploatowane złoże ulega wyeksploatowaniu, a są

warunki ku temu żeby ta ęksploatacja trwała dalej na tęrenach sąsiednich,

Właściciel tej kopalni zvlróci się z takim wnioskiem do Wójta Gminy w

sprawie poszórzŃa tego obszaru z.dlęarr9so z eksploatacją,

Pan Romuald Ostrowski- kierownik ruchttZakJadl Górniczego
_ io,i"i"rt poszerzenie tylko najednym z obszarów będzie zakończona eksploatacja

i prawdópod'obnie powstanie tam zbiomik wodny, na części.póhocnej tego ńoża

kt'óre jesraktualnie do złoża którę jest udokumentowane w studium,

Pan Rafał Kozioł - pĄektant:

- Z punktu widzenia prawa to jest poszerzęnie terenu, Wzy okazji jedn9j zmianv

oóbi^y druga zmianę dla właścicięli nieruchomości w miejscowości

eęcrkó*, jeieli chodzi o ł:rlrestie finansowania to 100% kosztów poniesie

przedsięńrca który eksploatuj e ńożę piasków, Stąd dzisiaj mamy dwie

uchwĄ w sprawijprzysąlienia do sporządzenia studium i planu

przestrzennego zagospodarowania.
Pan D;wid Gała - mięszkanieo miejscowości Radlin:
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_Posiadam działkę w miejscowości Bęczków od 2008 roku składam pisma o
przeksźałcenie. Chciałbym odrolnić moją działkę, ponieważ chciałbym na niej

tudować dom nie tylko ja ale również moje trzy siostry i chciałem zapytń azy

będzie taka możliwość.
Pan Rafał Kozioł - projektant:
_Jężeli Pństwa ćuiałkt majd|ą się w tym kompleksie to oczywiście , to po

przeprowadzeniu procedury będzie pan mógł ubiegać się o pozwolenie na budowę.

Pani Radna Aneta Dudzik:
_DoĘezy to wszystkich osób które ńoĘł pisma w tym rejonie cql lie wszystkich.

Jak dużo jest osób które występowały o plany zagospodarowania przestrzennego w
tym regionie?
Pan Rafał Kozioł - projektant;
_pani pytanie i pani pohzeby są bardzo szerokie i wykraozające poza nasze

mozfiwóści poniewź frly tez mamy pewnę ograniczenia doĘczące własnych

środków. Prawo geologiczne i hutnicze przewiduje, że podczas eksploatacji kopalni

za tego typu dokumenty urbanisĘczne płaci przedsiębiorca, my w ramach dobrej

*rpńruóv z gminą ten najbardziej potzebujący obszar też współfilansujemy.

ooura wspołpń"u tó lmka, że przedsiębiorcy pozvłala dalej się roziłljać. To jest

procedura dosyć skomplikowana czasochłonna i pracochłorura,

Pan Radny Andrzej Łakomiec:
-Jakię szansę sąna przekształcenie innej części Bęczkowa?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:
-Przezkllka iÓ.ji Ńr*"ystywał Pan tych ludzi i teraz Pan komplikuje sytuacje,

dzisiaj jest ,"*Śą zóay ie wnioski, które składali Pństwo Gałowie od 2008 roku

zostaĘ neńizowane, żsby ózisiaj zakoiczyć ta całą sytuację,

Pan Romuald Osfowski- kierownik ruchu Zakładu Górniczego:

-szansa jest taka, żeĘ było jak najwięcej przedsiębiorców i żeby kńdy ooś z siebię

dał.
Pan Wójt Przemysław Łysak:

_ Już nie będzie się pan powoĘwał na mieszkńców. przedsiębiorcą który

zw.iększy swą powierzchnię działalności, będzię płacił większe podatki do

naszego budzótu ,będzie to na pewno z korzyścią dla nas i myślę, żemusimy to

podjął gmina nie będzie part}cypowała w tych kosztach. Było wiele pretensji

*ot." ńnie wiele obrazliwych i niesprawiedliwych. padab słowa z ust pana

Gafu, ze poprzednik uobił to poniewirż pan Gała mu politycznie i ,,wyborczo"
mu-nie ódpowiadał. IJwńam, źe sprawiedliwości tu nie ma, bo dlaczego

końcry sę droga turż przed działkami pana Gały? Możemy oczywiśoie

wymigŃ większych zmian ale ich inwestorem jest przedsiębiorca i to

uszanujmy.
Pan Radny Andrzej Łakomiec:
-Ja nikin nie manipulowałem i nie manipuluję, jostom zadowolony., że w końcu

ludzie przestaną przychodzić i że ta sprawa została pozyfinie zńatwiola i nie mam

zaniń blokować i pytu. się jakie są szanse dla innych mieszkańców. Miał Pan
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zŃlokować tę dzikąpiaskownię, całe Krajno zstuntądbiuze piach,

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w
sprawie przysĘlienia do sporządzeńa zmialy numer 1 studium uwarunkowń
i kierunków zagospodarowania przęstrzennego gminy Górno
Rada Gminy przystępuje do głosowania.
W głosowaniu bięrzęldziń 14 Radnych.
Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XX/l63 /2012 stanowi zŃącmk do protokołu.

Ad4pktó

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwĄ w sprawie
w sprawie przysĘtienia do sporządzenia zmiany numer 1 studium uwarunkowń
i kieruŃów zagospodarowania przęstrzennego gmlny Górno ,PęczJ<ów"' 
Rada Gminy przystępuje do głosowania.
W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.
Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr X)Vl64l20l2 stanowi załąęzrik do protokołu.

Pan Wójt Przemysław Łysak:
-Chciałem podziękować za przyjęcie tej uchwĄ, mamy do niektórych planów w
niektórych miejscowościach poprawki i jufio jesteśmy umówieni z firmązTamowa,
która te plany przygotowywńa, jeże|i byłyby do tego tematu jakieś poprawki to w
interpelacjach prosimy o uwagi.
Przewotlniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:
-Ja równięż dziękuję za przyjęcie tych uchwał, poniewż detenninaoja Pństwa
siedzących tutaj była dużait§ co się zdarzyło pozostawiam ocenie sumienia.

Ad4pkt7
Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:
-Ta uchwała jest wzmocnieniem protestu doĘczącego planowarrej likwidacji
Posterunku Policji w Górnie , który Pństwo podpisaliście na poprzedniej sesji, Po
konwencie Wójtów, który odbył się w poprzednim tygodniu i po ogólnym apelu
wszystkich tych glrn gdzie taka sytuacja zaistniała zdecydowano, że ten protest

zostanie wyrżony w formie uchwĄ Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Ctrzegorz Skiba odczytuje freśó uchwały w sprawie
w sprawie planowanej likwidacji posterunku policji w Górnie
Rada Gminy przystępuje do głosowania.
W głosowaniu bierzęudziŃ 14 Radnych.
Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr )OVl65/20l2 stanowi zńącmik do protokołu.
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przewodniczący Rady Gminy Grzegorz slłba zarządził kilkuminutową przerwę,

Radni udali iię ou poesło"Lańe §nez przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej

Policji w Kielcach.

przewodniczący Rady Gminy Grzegotz skiba odczytuje pisma, którę od poprzedniej

sesji wpĘnęĘ do Rady:
:piil; ioty"rą"" działalności Pani Bożeny Kwiatęk - Olejarczyk odnośnie

anonimów na działalność, pismo dotyczy trzech kontroli przeprowadzonych w Woli

Jachowej, Pństwo ci oferują usłu gs związarc z wywózką odpadów
_pir*o ód mieszkanców 

-domu 
nauczyciela w Górnie dotyczące remontów tego

obiektu
-plr-o 

" 
wydziału do walki z przpsĘpczością gospodarczą K.91eldv Rejonowe1 w

ńelcucn w sprawie przesłanti kserokopii protokołu z sesji Rady gminy z dnia

10.01.2012 roku
-pismo rodziców z Krajna odnośnie łączenia klas

-pis.o doĘcząceodwołania decyzji konkursowej dla GKS Górno

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Skiba nvrócił się do Radnych

z miejscowoŚ.i G0-o z prośbą wypowiedz|nia się na temat remontów domu

naucz}ciela w Górnie, jako pierwsza głos zabrała Pani Radna Dorota Kot:

Jakie elementy zagażnjążryciu? Dach jest wymieniony,_okna i. balkony też,

możę kontenęr dla tycń pńst ra żeby mogli zamięszkaó? Rozumięm ,że byŁo

ierlz"^"w starej ,łol" * Radlinie. CaĘ czas brakuje mi takiego konkretu, jeżeli

Oeiydu;emy się ni sprzeda:ż tego domu, to trzeba spełnió pewne,procedury w które

ńńro*o "go,ńu -ńi "uio.o"siować, 
żeby do tej sptzedairy dosźo, ale jest teżkart'

łńrycień, która ich chroni, czy naprawdę my mówimy o sprzedaży czy o

p""tń. sii tego domu, czy my byśmy coś zyskali? Czy Ęko sfracimy? Z tego co

się słyszy topoia Panią BroĄma kżdy posiada jakiś dom,

Pan SoĘs Jan PeĘcz:
ńim zdaniem pozbycie się takiego budynku to tylko jest korzyśó dla gminy

ZastępcaWójta Pan Paweł Marwicki:
_cenó.amie jęst taka zasada, że jeżn|i ptzenaazarrly do sprzedazy jakąkolwiek

nieruchomość i n^tiązane są z tym procedury wyceny oraz tnnę koszĘ ogłoszenia to

wszystko wlicza się pozniój do Ceny wywoławczej. Tych państwa ck,oni prawo

lokłowę sątam zameidowani i nie moźna ichztego mieszkania wyrzucić. Uwżam,
łe to co sĘ dzieje wewnątrz kżdego mieszkania _ jeżeli chodzi o remonty to

prywatna sprawa kżdego mieszkńca.
Pan Sołtys Janusz Bednarz:
_wń"ał" by w takiej sytuacji przeptowńńó _analtzę 

ile będzie kosźował remont

u iić a to mieszkanió uio"i. -o^i wziąó. Uwżam, że na1'ężńoby to wycenić i
sprzsdaó co jakiś 

"ru. 
oni bęfu ządaó kolejnyclr remontów, kolejne nakłady będzie

ńusiała pon*ie gmina, czynsze płacone w domach navczycie|a nie pokrywają
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kosźóq więc trzeba to sprzedać i koniec.
Mam Panie WO3"i" p.y*itną sprawę a nawet shżbową mam do Panaża!, pamiętam

i" .ń**i" pńd*}bor""" byi tu'o t"z pan przewodniczący kiedy ten pijaczek mnie

-ń.łod ciramów od dzińów,Pan Wójt powiedział wtedy, że to są sprawy między

ńi a ty- panęm, a jemu chodziło o to, ię ja do niego nie przyszyłem jak mu się

dach poł śniegiem naitodole zawalił wtedy to ja byłem w sanatorium, Miałem wtedy

iń:iuoa poil"ję i zgłosić to. Mam pytanie, czy na takim zebraniu wiejskim jestem

* ńiąrk"z pekrionąfunkcją czy jestem tam prywatnie?

( W aJ^ mómencię-pan śohys odczytŃ artykuł z,,GazeĘ Sołeckiej"dotyczący

kor"y*l*iu z ochrony p.u*o"J przysługującei funkcjonariuszom publicznyn). po

;;;;fi"ń" *l* ńy1ołu i,an 
- 

Janusz Bednarz dalej konĘnuował swoją

wlpowiedź:
_Ńi 

""b.aoiu 
11 grudnia zostałem pomówiony przez pana Bielatą żre _wziĄem

150 §sięcy ^ "prńd^" 
zboże. Czy ja mogę skorzystać z opieki,prawnej,. która jest

ńul'i'*ręari|r Nie znam się ni postępowaniach sądowyoh, nie pisałem do

ło[*"tr.y Ęlko od razu do Sądu, do Sądu pismo poszło ale pani Sędzina

sŃęrdziłi zĆ mabudzo dużo spraw i nię ma ochoty tego prowadzić i trzeb iść do

mediatora. Ja pani sędzinie powiedziałem, że moje roszczenia wobec.tego pana są

iŃ", i" skoro publicznie 19 marca 2009 roku kiedy on występował,tutaj z pismami o

starej szkole, ja mu uświadomiłem, że to ńę było nikomu zabrane Ęlko było

óaźi"r,rr" ou"*o"y nakazu carskiego 1864 roku o uwłaszczeniu chłopów. Nie udało

,ló i"* panu Ę działki wycyganić. W protokol e ,z 19 marca2009 roku nie ma mojej

ńowiędzi ońośnię poółróCIeniu tych działek, na jakiej zasadzje zostĄ one

pirlarr"to"", wtedy pan Bielat powiidział, że ja lie zapłacrtem za wodociąg bo

iyłÓ- p.""*odniczącym KomitJtu Wodociągowego, że wziflem ,,dole" za to że

Glnina kupiła mlęczarnie za 4 tysiące ńoĘch,
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:
_panie SoĘsie, my tu nie jósteśmy sęaziami ani adwokatami w tej sprawie, niech

pan krótko powie w czym jestrzecz-

Pan Sołtys Janusz Bednarz:
+-ł jĆrt takł , Zę ja zżądńem przeprosin. publicznych i jakąś kwotę na cel

,pJ""ń}, t* pan abńhtnie na to się nió godzi. pan prokurator odmówił wszcącia

Óchodzónia i napisał, że to była krytyka tego Pana w stosunku do mnie, że to nie jest

pomówienie. uń ao Was p}tanie, czy by w jakiś sposób mi pomożecie, aby ten pan

ii^rt"ł mnie szykanowaĄ'pomawiić oczęrniać, ,zy ten prawnik który tu jęst
'po.oz. mi napisać do prokurafirry odwołanie? Ja mam licząc od wtorku termin

7 dniowy.
Pan Wójt Przemysław Łysak:

Ńy mamy tyle spraw sądowych, że nasz prawnik nie wyrabia, Ten konflikt, tak

jak pan po*i"ó"ił, fiwa od więlu tat, ńożolę było przez pana pismo, nie podjęli

"ł*osći 
nie my jesteśmy od tego. Jęst donos rlożony prawdopodobnie anonimowy

i cułu nuda Gmi;Y była dzisiaj pizesłuchiwana i my też na to nie mamy wptywu. Na

tv. ,"uń" W'pńdziemka)oto rotu uspokoiliśmy pijanego cźowieka w jaki
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inny sposób my mieliśmy ilaczej zareagować ja wtedy nie byłem Wójtem nie byłem

frrnkcjonariuszem.
Pani SoĘs Teresa Szlufik;
- VroZ" tv się Wójt ugtrfi, Zeby tenprawnik pomógł mu to z sensem napisać,

Pan Radny Wadysław Kowalczyk:
Niechtoprokuratorrozsądzialebyłotowmiejscupubliczrrym'iprawnik

p.u*ji"v to w gminie nie t}lko powini1 pomóż sformułować odpowiednie

oa*oi*i" ale róńiez takiej p-omocy powinien udzielió większości mięszkńców

nas"ej groinv, powinięn 
".iŃ ł panem januszęm i mu pomóc bo to nie działo się na

drodze ale na zebraniu wiejskim.
Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:-ławnit w urzędzie jest 8 godzin w tygodniu i jest to niemjżliwe żeby

obsłuł wszystkich mieszkancow. 
-odpowiem 

na to pytanie na prryhJadzie moim i
Wójta, kied|tutaj przyszliśmy 13 grudnia kontrola stwierdziła sznreg zarnttów za

ńJi.'ao.tńismv'ouyawaj łyscyplinę finansów publiczrrych. odpowiadaliśmy

*ł"-"v", ń";ą*i.m, Źa błędy popółoio,," nle przeznas ale przezpoprzsdńąwładzę,

rJfr 
" 

,ur".i ając przedt o*ir3ą poygotowywał się sam , nigdy nie skorzystaliśmy

z pomocy prawnika gminnego.
Pani SoĘs Renata Mochocka;

czyti jakinkasent zbiera podatki i umie liczyć to powiedzieć krótko _,,umiesz

liczyćIicLnisiebie,, poniewż ta sytuacja może się zlarzyó kajdemu.

Zastępca Wójta Pan Pawęł Marwicki:
JesteściePństwowszyscysoftysiiŃasenciube4ieczeninadośówysokie

kwoty od początku tego roku, jisteście chronieni na wypadek pobicia, zaglbienia

gotówki czy jakiego innego nieszczęśliwego zdarzeńa,

Pan Wójt Przemysław Łysak:
Ja się nie dam wciągnąć w takie sprawy bo zaraz trzebaby opieĘ prawną

"up"Ńć 
Ńęszkńcowi po-drugiej stronie w ramach sprawiedliwości.

Ad5
Pan Wójt Przemysław Łysak:

Od ostatniej sesji podpisał em 8 zarządzeń w tym 4 zwządzeńa dotyozące

osło"rćń"-i iiń*ua"iniu koŃursu na stanowisku dyrektorów: Zespół Sz,kół w

r,fi"ii l""n"ń , żespół Szkoł w Górnie, Szkoła podstawowa w Skorzeszycach,

Szkoła Podstawowa * Radlinie. Jedno zzarządzeń dotyczyło powołani,1 Zespofu Do

,pru* Org*izacji Nowego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi

si<ład tej k-omisji io: ł"eńaniórą"y _ pan paweł Mmwicki, Za_capan Jacek piróg,

.ło*o*i", pan łtaret< Kiltliński, ńani Helęna Jamrożęk, Pani Henryka Rubak, Pan

ŁŃasz Papis
tma.labyłemwCiekotachgdzienaszezespĄŚpiewaczeprzęs7}yeliminacje
3 maja odbyĘ się obchody w OSP Leszczyny

7 mĄa spotkanie na zwięku Gmin i Gór świętokrzyskich w Bodzen§łrie
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omawiane byĘ między innymi sprawy dfugu

12 mĄa był nagrywany reportń, w którym pojawiła się nieprawdziwa

informacja, zó Gmina Gó*" *)rp"*iedzińa dzieriawę, a w rzeczylvistokizawarł ją
poprzedni Wójt i on jąteżwypowiedzińa
_ 

- 
13 maja odbyły się zębrańa w Gómię i Radlinie. Tu nie będzie normalnie

dopóki nie ńieni się mentalność, jest tendencj a,,że kto myśli inaczej ten przesĘpca.

Dla mnie konkrety to rozliczyć prżeoiekający od nowości dach na szkole w Górnie,

ńti" p"*i*i się troch -.l*Ó-ie, że jeden drugrego szwń, ciĘŃpo Sądach,

pirii ,j siebie i ,riko.o włos z głow} nie ipadŁ nikomu nic nie udowodniono, opinia

o gorini" fatalna, gospodarka= z włn, szkoda tego czasu tych opinii" środków

i ,{uii2o*^^ ień sobię po kilku latach ręce podają bo wspólnego wroga znńeźli

i to sąkonkreĘ? My tak nie będziemy postępowaó,

15 maja negocjacje dwóch projęktów dla SzkĄ w Beczkowie i dla SzkĄ
w Cedzynie

1-6 maja odbył się konkurs w Woli Jachowej ,,Polska moja Ojczyznd'

tomajaodbyłosięwspólneposiedzenieKomisjiGospodarkiKomunalnej
Ładu i porządku 

-publicznego 
oraz komisji Rolnictwa i spraw socjalnyoh

Mieszkńców iVsi, omawianelyĘ plany zagospodarowania przesfizenn1'o, olłata

łri*uty.^u oraz inwestycje oswiótleniauhcŻnego z ostafirich kilku lat, Radni byli

uwag żadnych nie ma
17 i 18 maja odbył się Konwent Wójtów
17 mala odbyło się spotkanie z przedsiębiorcaai zorgańzowane przęz

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii

21 i 22maja Rada Programowa Lokalnej Grupy Działania

Sprawy gospodarcze:
Opracowanió 

-teóhnicznego badania podłoża gruntowego pod projektowaną

oczyszcza|nięścieków w miejscowości Skorzeszyce gm, Górno

Wylonu*c", Przedsiębiorstwo Geologiczno-Fizjogrńcme GEOSERVICE-

ulte*up Sp, J., ul. świerkowa 32Ę25_208Kielce (podpisanie umowy 08.05,2012)

Wartość umowy: 1 476,00 ż brutto

Dokumentacja dostarczona: 18.05.2012 r,

Ręmont drog gmrnnej m 000883 T Górno Parcelanci _ przy kolejce na odcinku

800mb w msc. Gómo Parcele

Wykonawca:UsfugiTransportowęRaczńskaBarbara,WolaJachowa7,7b,26-008
Górno (podpisanie umowy 08.05,20 l 2)

Wartość umowy: 26 568,00 zł brutto

Budowa napowietrznej linii oświetleniowej drogi lcajowej rt 74kie|ce _ opatów na

odcinku od km 96+080 do km 96+560 w miejscowości Górno

Wykonawca:Za&adElekĘcznyUsługowo-Produkcyjno-HandlowyJarosław
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Bojanowicz, SŃów 94,26 - 021 Daleszyce ( podpisanie rrmowy 16,05,2012)

Wartośó umowy: 23 673,65 ź brutto

Termin realuacji: 29.06,2012 r.

Zaproszenie do negocjacji dla firmy MGGP S.A, ul. Kaczkowskiego 6, 33_100

Tarnóu
Sporządzenie zŃany studium uwaruŃowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gmlny Górno oraz zńaly projęktów miejscowych planów

zagospodarowania przesfrzęnnego dla msc: Krajno Zagórze, Krajno Pierwszę,

Leszcryny,Podmąchocice, Radlin, Krajno Parcele, Skorzeszyce

Termin negocjacji i ewentualnego podpisania umowy: 25.05,2012r,

W przygotowaniu:

Zapylanie ofertowe: SprzedŁ nieczynnych kotłów z Zespołu Szkół w Bęłzkówie i
sp w Radlinie
Termin ogłoszenia: maj 2012 r.

wzetargnieograniczony: zaklp nowych kotłów do zespołu szkół Bęcz.kówie i sp w
Radlinie
Termin ogłoszenia: czerwiec 20|2r. (realizacja: wakacje 2012r,)

Wniosek o płatnośc końcowąPROW. (SBRR)
zmtala sposobu użytkowania wraz zrońldową nadbudową i przebudową budynku

Remizy bsp * ńli Jachowej na potrzeby świetlicy wiejskiej (termin złożeńa
wniosku od 01.05 do 31,05 2012 oczękj,wanie na decyzję o użytkowaniu)

pan kossowski napisał pismo o rozwiązańe naszej umowy, że nie widzi

dalszej możliwości przedłużenia, zastanawiamy się czy weźmiemy kogoś z z§wftątlz

zate $ieńądze moźna by przyjąć pracownika, który by również poprowadził sfronę

internetową
wpłynęła informacja z sl(o w odpowiedzi na pismo pana Jarosława

Królickii§o,- który zawarł prośbę o uchylenie decyzji wójta GminJ Gómo

odnrawiaiącej ,gódy ou reiizację przedsięwzięcia inwesĘcyjnego polegającego

na ,,budówió oózyszcz^lni ścieków w Skorzeszycach". Samorządole Kolegium

Odńławc"e deóyzlą z dnia 8 maja worzyło postępowanie odwoławcze Pana

Królickiego. rednócżósnę kolegium poinformowało, ż skarżący domagał się

również istrzęcia z wzędu decyzji Wójta Gminy Górno z ónia 20.02.2011 pod

kontęm istnienia przesłarrek * arrtso § 1 k.p.a, pismem z dnia 18 mają sko
poinformowało Ńo.itu Gminy , żę ńe widzi podstaw do wstrzęcia z vzędu
postępowania w przedmiocie stwierdzenia niewaźności wlw decyzji

Ad6

Pan Radny Wadysław Kowalczyk:
w przypadku zakupu piecy dla szkoł , wypadŃoby rozłlaĘć możliwość, żeby

w piecach tych spalać biomasę, brykiety
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Pan Radny Mmek Kaleta:
Chciałbym podziękowaó

funkcjonowanie świetlicy w
miejscowości Górno - Parcele

Panu Wojtowi za przentaczenie środków na

Górnie za poprawienie nawierzchni dróg w

oraz za deĆyąe o niełączeniu klas w Szkole

Podstawowej w Górnie
Pani Rada Teresa Szlufik:

PrzyłączansiędopodziękowńPana.MarkaKalety,uwuŻam,Żemuslmyslę
pr Ąr zećjakości nawierzcbni remontowanych dró g

raol Sołtys Renata Mochocka;
DziękujęzatocozostałoaobionenapoczątkuSkorzęszyc'aleponawiamteż

p.oSUŃ spra*ie rowów które najdująwzy drodze powiatowej

Pan Wójt Przemysław Łysak:
-Ot."ń.-v jamSe tvcn nowo w)tremontowanych dróg jeZeli sprawdzi się to nowe

p"ł"z" ió".-ńri.tl to uóariń.yśt9e o wykorz}staniu go w dalszych remontach

Żurtęp"u W0.1ta Pan Pavreł Marwicki: 
czystości

-Chci^ałbym Pństrvu połrótce przedstawić informację o utrzymanlu_

i ń.ńń e*ini", *łu3ri" 
"iriza 

się tęn czas kiedy ttzebabędzie_podjąó w Radzie

k,ika fu;ry ch deeyzli odnośnie- tego tematu, obecnie czekamy ż sejmik

wo:.#oortr"-do koncii"Ńca podejńe swoja uchwałę i na bazie tego musi być

.pol"ia"orrv spójny regulamrn dla ws,ystkich gmin Zfii9$a.się cĄ system

fuff;# "ń 
;rr;i" ;ńr @r. opłata. śmiecio*u. w te.j chwili olata za śmieci jest

na terenię Gminy Gó*J;;jń;w okolicy, \Iusimy wybrać r!"ą? fizech metod

" 
ńo.y"n naticzarrlu *oń-'"Ńu ustawa np. od mieszkńca, od ilości zużytej wody

iń fr powierzcbni ao-".ż"rpa powołany.przez pala Wójta wypracuje jakieś

pomysĘ ale ostateczne"ł*yi§,^p"a"ą tulą-.w Radzie Gminy, Większość gmin

deklaruje wybieranie *go *ii'** onłaq.o{ mięszkńca, Śmieci będzie moźmabez

ograniczeioddawaó .u-to ou celu wyótiminowanie dzikich wysypisk śmieci. Na

firmy które się będątyrnzui*o,ae 
"9stały 

rrarzLlaorlę odpowiednie wymogi odnośnie

sprzętu iĘ. w tym przętargri nie będzie. mó gł wńąc udziału lasz zal<ład,

hzeprowadziliśmy wstffi alńiLęwiemy, ż,e nateręńę grniny wytwarzane jest 130

kg śmieci na mieszkńca rocznie,

Pan SoĘs Jarrusz Bednarz; . _. r l __^L_.
-Ci ;" io wymyślili to są skończonymi idiolami, 6 zł od os9by, a_ w §eJmle

"óń;;# o oa v óo-is ;;i"*iicznie od osoby, jak u mnie jest l0 osób to

ó"r,6o"i r s0 
"ł 

ou *i.Jń", .oo 
"i 

uie,ani tuazię mają na to brać. C.zy nie moźna by

j.ig"óe .ię 
" 
i*v-i gninńi i wybudować taki zakład utylizacji odpadów,

Pan Wójt hzemysław Łysak:
-Musimy spehriaó p"ril" 

-'unij"e 
normy, albo będziemy płació kary za ięh

niespehianie.

żI



Po wyczerpaniu wszrystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął

obrady dwudziesĘ sesji Rady Gniny,

Na tym protokół zakohazolo i podpisano,

protokolant

Magdalena Skowron

PRzEWO
RADY

cZĄcY
GóRNo

Sklba
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